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BİR TAY DA RHODOCOCCUS EQUI İNFEKSİYONU 

Rhodococcus equi infection in a foal 

Cengiz ÇETİN* Mustc!fa KAH RAMA N* 

ÖZET 

Bu çalışmada Bursa bölgesindeki bir at yetıştırme çiftliğinde 

piyogranulomatöz pnömoniden ölen bir tayın akciğerleri mikrobiyolojik olarak 
incelendi. Rhodococcus equi, akciğerlerdeki lezyonlu bölgelerden saf kültür 
şeklinde izole edildi . R.equi infeksiyomma bağlı ölüm sporadik bir vaka olarak 
değerlendirildi. Bu vaka raponı, Türkiye'de ilk defa bir tay da saptanan R.equi 
infeksiyonunu tanımlamaktadır. 

Anahtar kelimeler : Rhodococcus equi, tay 

SUMMARY 

In this study, the lungs ofa foal died from pyogranulomatous pneumonia on 
a horse breeding farın in Bursa in north western Turkey were examined 
microbiologically. Rhodococcus equi was isoleted in pure culture from region 
with lesion of lungs. The death due to R.equi infection was considered as a 
sporadic case. This case report is the fırst description of R.equi infection in a 
foal in Turkey. 
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Önceleri Corvnebacterium equi olarak bilinen Rhodococcus equi 
opportunistik bir patojendir. Özellikle 2-6 aylık tayları etkilemektedir. R.equi 
taylarda genellikle enterokolitis ile birlikte veya sadece şiddetli, çoğu zaman 
öldürücü, suppuratif pnömoni'ye sebep olur (2,9). Hastalık sporadik olarak 
görülür, fakat arasıra hastalığın endemik olduğu çiftliklerde salgınlar bildirilmiştir. 

(12, 13). Bizim bilgimize göre, şimdiye kadar R.equi infeksiyonu Türkiye' de 
bildirilmemiştir. Bu vaka raponı Türkiye'de ilk defa bir tayda saptanan R.equi 
infeksiyonunu tanımlamaktadır . 

Bursa da bir at yetiştirn1e çifliğinde piyogranulomatöz pnömoniden ölen bir 
tayın akciğerleri mikrobiyolojik olarak incelendi . Bu çiftlikte her dönem yaklaşık 
150 at yetiştirilmektedir. Ölen hayvan, 48 günlük bir Arap tayı olup sadece 
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solunum sistemi ile ilgili klinik ve otopsi bulgularına sahipti . Çiftlikteki diğer 
tay ve erişkin atlar solunum ve sindirim sistemi ile ilgili klinik semptomlara 
sahip değildi . Klinik olarak, ta yda ölüm öncesinde ateş , öksürük, bu nın akıntısı, 
yüksek nabız ve solunum sayısı mcvcuttu. Otopsi de dikkate değer nekropsi 
bulgusu, akciğerin yüzeyindeki abselerdi . Abseler kalın beyazımsı-sarı kapsülc 
sahipti . Abseler açıldığında beyazımsı -sarı kazeöz punılent eksudat açığa çıktı. 

Abselerdeki irinden froti hazırlandı ve Gram metodu ile boyand ı. Akciğerierin 
lezyonlu bölgesinden alınan örnek %5 koyun kanlı agara ekiidi ve besiyeri 37°C 
de 24 saat aerobik koşullarda inkiibe edildi . Besiyerindeki şüpheli kolonilerio 
subkültürü yapıldı. İzolat kabul edilmiş kriteriere göre identifıye edildi (3,5) . 
İdentifikasyon için testler standart metodlar ilc yapıldı (6). Equi faktör oluştunna 
da Prescott ve ark. ( 1 L)'nın metodu ile incelendi . 

irinin boyalı frotisinin mikroskopik incelenmesinde sadece fazla miktarda 
Gram-pozitif, kısa şişkin pleomorfık basillcr tck tck veyagnıplar halinde görüldü 
Kanlı agarda R.equi ' nin tipik mukoid gözyaşı damlası tarzındaki kolonisi 
gözlendi . Suş, katalaz, üreaz, nitrat redüksiyon. 40 °C de gelişme, equi faktör 
oluştunna (Şekil-!) testleri yönünden pozitif, hcmoliz, hareket, oksidaz,eskülin. 

Şekil I. Rhotlococcus cqui : pozitif equi takt'ör oluştunna (CAMP) testi . Staphylococcus 
aureus ( 1 ), Rhotlrococcus equi (2) 
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kazein, jelatin ve koagüle serum hidrolizi s, 45 ı:'C üreme, karbonhidrat (glukoz, 
sukroz, laktoz, maltoz, mannoz. ksiloz ve ramnoz) fermentasyon testleri yönünden 
negatif bulundu . Bu sonuçlara dayanarak organizma R.equi olarak identifiye 
edildi. 

Bu çalışmalardaki klinik ve nckropsi bulguları diğer araştırıcıların bulguları 
ilc uyum içindeydi (I ,4, 7, I O, 14) .R.equi akciğerierin lezyonlu bölgesinden saf 
kültür halinde izole edildi. Bu sonuçlar R.equi ' nin tayın ölümünden sorumlu 
olduğunu gösterdi . R.equi opportunistik bir patojcndir. Tayları ma ternal antikor 
seviyesinin düştüğü ve ımınun sistem olgunlaşmadığı dönemde etkiler. İmınun 
sistemi kompromise olmuş hayvanlar infeksiyon un yüksek riski altındadır. Tay lar, 
özellikle Arap taylan hastalığa karşı genetik olarak predispoze olabilir. Hastalığın 
şiddeti akciğeriere solunan mikroorganizmanın miktarı ile ilişkili görülmektedir. 
Birçok tay yaşamın m erken döneminde R .equi ile karşılaşır ve küçük miktarlarına 
direnç gösterir (8). Hastalık sporadik olarak görülür fakat salgınlar da 
bildirilmiştir (I 3).Bu çalışmada R.cqui infeksiyonuna bağlı ölüm s peradik bir 
vaka olarak değerlendirildi. 
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